

Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
18 Eki.	12:00	Almanya	Zew Beklentisi Endeksi	Ekim	-66,6	-61,9
18 Eki.	12:00	Almanya	Zew Cari Endeksi	Ekim	-69	-60,5
18 Eki.	12:00	EB	Zew Beklentisi Endeksi	Ekim	-60,7	-60,7
18 Eki.	14:30	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi-Yıllık	Ağustos	173,79%	173,79%
18 Eki.	14:30	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi-Aylık	Ağustos	8,00%	8,00%
18 Eki.	16:15	ABD	Sanayi Üretimi- Aylık	Eylül	0,10%	-0,20%
18 Eki.	16:15	ABD	Kapasite Kullanımı	Eylül	79,90%	80,00%
18 Eki.	17:00	ABD	NAHB Konut Fiyat Endeksi	Ekim	43	46
18 Eki.	21:00	ABD	Fed Üyelerinden Bostic'in Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah küresel piyasalarda risk iştahının pozitif olduğu görülürken, Asya piyasalarında da alıcılı seyirler takip ediyoruz. ABD'de ise spot endeksler dün günü alıcılı şekilde tamamladı. Dow Jones %1,86, S&P500 %2,65 ve Nasdaq %3,43 değer kazandı. Bu sabah vadeli endekslerinde ise pozitif görünümün devam ettiği görülüyor. Avrupa vadellileri de alıcılı seyrediyor.

Dün küresel piyasalarda veri gündemi açısından nispeten sakin bir gün takip edildi. ABD'de açıklanan ekim ayı New York Fed imalat endeksi -1,5 seviyesinden -9,1 seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin üzerinde düşüş kaydetti. Verinin detaylarında girdi fiyatlarındaki yükselişin hız kazandığı aktarılarken, satış fiyatlarındaki artış hızının ise sabit kaldığı görüldü. Ödenen fiyat endeksi 48,6'ya yükselirken, alınan fiyat endeksi 22,9 seviyesinde sabit kaldı. Veri, işletme aktivitelerinin bir miktar ivme kaybettiğine işaret ederken bu noktada firmalar da gelecek 6 aylık dönem için işletme koşullarının iyileşmesini beklemediğini değerlendirdi. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,9690, 10 yıllık reel getiriler %1,5040 seviyelerinde ve Dolar endeksi 111,8 seviyesi çevresinde işlem görüyor. Bugün ABD'de eylül ayı sanayi üretimi, kapasite kullanım oranı ile ekim ayı NAHB konut fiyat endeksi verisi takip edilecek. Ayrıca akşam saatlerinde Fed üyelerinden Bostic'in konuşması da piyasaların odağında olacak. İngiltere'de dün yeni Maliye Bakanı Hunt, gelir vergisini azaltma planının tamamen iptal edildiğini açıklarken, 23 Eylül tarihinde açıklanan plandaki vergi önlemlerinin tamamının geri alınacağını ve vergi kesintilerini fonlamak için borçlanmanın doğru olmadığını ifade etti. Hunt, hükümetlerin ana sorumluluğunun ekonomik istikrarı sağlamak olduğunu söyledi. Açıklamalar ardından GBPUSD 1,1300 seviyesi üzerine yükselirken, bu sabah paritenin 1,1400 çevresinde hareket ettiği görülüyor. Euro Bölgesinde ise önemli bir veri açıklaması bulunmuyordu. EURUSD paritesi ise bu sabah 0,9860 çevresinde seyrediyor. Bugün Almanya'da ve Euro Bölgesinde Zew beklenti endeksi verisi takip edilecek.

Dün yurt içinde bütçe istatistikleri verisi takip edildi. Eylül ayında bütçe dengesi 78,6 milyar TL açık verirken, faiz dışı açık ise aynı dönemde 45,5 milyar TL oldu. Bu dönemde bütçe gelirleri %75,5, bütçe giderleri ise %101,8 artış kaydetti. Dün güne alıcılı bir açılış yapan BIST100 endeksi günün geri kalanında da güçlü seyrini korudu. Günü %6,08 yukarıda 3.847 puandan tamamlayan BIST100 endeksinde işlem hacmi 94,1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Sektörel endeksler içerisinde bankaçlık endeksindeki %9,91'lik yükseliş endekste belirleyici olurken, ulaştırma, holding ve mali endekslerde de pozitif kapanışlar izlendi. Dolar/TL bu sabah 18,57 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 755,9 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde konut fiyat endeksi verisi takip edilecek.

Bu sabah ons altın 1.660\$ çevresinde, ons gümüş ise 18,85\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 91,3\$, Bitcoin ise 50 günlük HO çevresinde 19.600\$ seviyelerinde seyrediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9800 ve 0,9670 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9930 – 1,0040 dirençleri önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, 1.660\$ üzerinde tutunması halinde 1.680\$ ve 1.700\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.640\$ ve 1.620\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,35\$ ve 20,00\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,05\$ ve 17,50\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2061 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 3.727 – 3.610 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.920 – 4.100 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,1210 ve 1,1055 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1500 - 1,1710 dirençleri öne çıkıyor.

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan

aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Merkezi yönetim bütçe dengesi 2022 Eylül ayında 78,6 milyar TL açık verdi. Faiz dışı açık ise aynı dönemde 45,5 milyar TL oldu. Eylül ayında bütçe giderleri yıllık bazda %101,8 artarken, bütçe gelirleri %75,5 artış gösterdi. 2021 Eylül ayında bütçe dengesi 23,6 milyar TL açık vermiş, faiz dışı açık ise 9,5 milyar TL olmuştu. Eylül ayında Kur Korumalı Mevduat hesapları kapsamında oluşan giderler 9,3 milyar TL olurken, son yedi ayda bu hesaplardan kaynaklanan toplam Hazine gideri 84,9 milyar TL oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş.'ye (BOTAŞ) eylül ayında 18,0 milyar TL kaynak aktarılrken, yılın ilk 9 ayında BOTAŞ'A yapılan transfer tutarı 114,9 milyar TL'ye ulaştı.
- REIDIN-GYODER Yeni Konut Fiyat Endeksi, 2022 Eylül ayında bir önceki aya göre %3,39, geçen yılın aynı dönemine göre %94,75 ve endeksin başlangıç dönemi olan 2010 yılı Ocak ayına göre ise %308,40 oranında nominal arttı.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay, Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Teklifi'ni açıkladı. Oktay, büyüme tahminiyle ilgili, "Ekonomimizin 2023'te de üretim ve talep yönüyle dengeli bir görünüm sergilemesi ve %5 büyümesi beklenmektedir" dedi. Sunumu yapılan yeni bütçe kanununda bütçe açığı %3,5 olarak öngörülürken, bütçe giderlerinin 4 trilyon 470 milyar TL, gelirlerin ise 3 trilyon 810 milyar TL olması hedefleniyor. 2023 yılında işsizlik oranının %10,4, ihracat hedefinin 265 milyar dolar, ithalat hedefinin ise 345 milyar dolar olması hedeflenmektedir.
- TCMB'nin "Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ"i Resmi Gazete'de yayımlandı. Tebliğe göre, dönüşüm oranı yerine 2023 yılı başından itibaren Türk lirası mevduatın toplam mevduat içindeki payını esas alan hedeflere göre menkul kıymet tesisi uygulamasına geçilerek, menkul kıymet tesisine yönelik hesaplanan yükümlülük tutarı için menkul kıymet tesis oranı %3'ten %5'e çıkarıldı. Karara ulaşmak için [tıklayınız](#).
- Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasını taşıyan 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu.
- Ekonomiye ilişkin düzenlemeler içeren Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda kabul edildi.
- Fitch, Türkiye'de enflasyonun hızlı şekilde gerilemeyeceğini ve büyümenin yavaşlayacağını tahmin ettiğini açıklarken, ülkede kredi büyümesinin makro ihtiyati önlemlerin alınması nedeniyle zayıflayabileceğini açıkladı.

Avrupa

- İngiltere'nin yeni Maliye Bakanı Jeremy Hunt hükümetin "mini bütçe" ile ilgili birçok değişiklik yaptığını, gelir vergisini azaltma planının tamamen iptal edildiğini açıkladı. Hunt, 23 Eylül'de açıklanan plandaki vergi önlemlerinin tamamının geri alınacağını ve vergi kesintilerini fonlamak için borçlanmanın doğru olmadığını, hükümetlerin ana sorumluluğunun ekonomik istikrarı sağlamak olduğunu söyledi. Bakan açıklamalarında, gelir vergisi oranının süresiz olarak %20 seviyesinde kalacağı ve enerji fiyat garantisinin nisan ayına kadar değişmeyeceği ifadelerine yer verdi. Ayrıca Bakan, kapsamlı mali planının 31 Ekim'de duyurulmasının hedeflendiğini ifade etti.
- İngiltere Merkez Bankası (BOE), bir normalleşme adımı olarak kurumsal tahvil satışlarına gelecek hafta yeniden başlamayı planladığını duyurdu. Yapılan açıklamada bankanın kurumsal tahvil satışlarına 24 Ekim'de devam edeceği aktarılrken, aktif devlet tahvili satışlarının ise 31 Ekim'de yeniden başlayacağı duyuruldu.
- Almanya Maliye Bakanlığı ve Bundesbank, Ukrayna para biriminin euroya dönüştürülmesini 30 Ekim'de sona erdirecek.
- ECB Yönetim Konseyi üyesi Nagel, ECB'nin parasal desteği hızla geri almaya devam etmesi ve faiz artışlarını çok erken durdurulması gerektiğini ifade etti. Nagel, "Fiyat istikrarı sağlanana kadar peşini bırakmamalıyız. Erken bir duruş, daha sonra daha sıkı bir para politikası gerektirecek daha uzun bir yüksek enflasyon dönemine neden olabilir ve bu da daha ciddi bir durgunluğa neden olabilir." diye konuştu.
- İskoçya Bölgesel Hükümeti Başbakanı Sturgeon, İskoçya'nın İngiltere'den bağımsızlığını kazanması durumunda mümkün olan en kısa sürede yeni "İskoç sterlini"ni kullanıma koyacaklarını bildirdi.

ABD

- New York Fed imalat endeksi ekim ayında -1,5 seviyesinden -9,1 seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin üzerinde düşüş kaydetti. Verinin detayları incelendiğinde, girdi fiyatlarındaki yükseliş hız kazanırken, satış fiyatlarındaki artış hızı ise sabit kaldı. Ödenen fiyat endeksi 9 puan artışla 48,6'ya yükselirken, alınan fiyat endeksi ise 22,9 seviyesinde aynı kaldı. Geleceğe yönelik işletme koşulları endeksi 10 puan gerileyerek -1,8 seviyesinde açıklanırken, firmalar gelecek 6 aylık dönemde işletme koşullarının iyileşmesini beklemediğini değerlendirdi.
- Bank of America'nın 3.çeyrek dönem net karı 7,1 milyar dolar oldu.
- IMF Birinci Başkan Yardımcısı Gopinath, ABD'de enflasyonun "çok inatçı" olduğunu belirterek, Fed'in para politikasını sıkılaştırmaya devam etmesi gerektiğini söyledi. Gopinath Fed'in para politikasını sıkılaştırmayı durdurması halinde kredibilitesini kaybedebileceğini değerlendirdi.
- Moody's baş ekonomisti Zandi, ABD ekonomisinin bu yılın ilk yarısında bir resesyon ile karşı karşıya kalmadığını öngördüğünü bildirdi. Resesyonun en önemli göstergesinin istihdam olduğunu söyleyen Zandi, işsizlik oranının %3,5 olduğu bir ortamda, iki çeyrek üst üste negatif büyümenin resesyona girildiğini söylemek için yeterli olmadığını ifade etti. Zandi, önümüzdeki günlerde işten çıkarmaların artmasını beklediğini ifade ederken bir resesyon olacak ise bunun 2023'ün ikinci yarısında olacağını savundu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Fitch, ABD’de gelecek sene ılımlı bir resesyon öngörürken, ülkede otomotiv üretim hacminin cari seviyesini gelecek yılda devam ettirmesini veya hafif şekilde artırımını beklediğini açıkladı.
- ◆ Basında Biden yönetiminin bu hafta petrol acil durum stoğunun yenilenmesine yönelik planlar hakkında ayrıntılı bilgi vermeye hazırlandığı bilgisi yer aldı.

Asya

- ◆ Çin Ulusal İstatistik Bürosu, ekonomik verilerin yayınlanmasını ertelediğini açıkladı. Bu veriler içerisinde bugün açıklanması beklenen 3.çeyrek dönemi GSYH verisi de yer alıyordu.
- ◆ Japonya Merkez Bankası Başkanı Kuroda, görev süresi dolmadan istifa etmeye niyeti olmadığını söyledi. Kuroda’nın görev süresi 8 Nisan 2023’te dolacak.

Dünyadan

- ◆ Financial Times’ın haberinde, ABD ve İngiltere’nin, Rusya’ya yaptırım konusunda işbirliğini güçlendirmede anlaştığı bilgisi yer aldı.

Kripto paralar

- ◆ Mastercard, dün duyurduğu program ile finansal kuruluşların müşterilerine kriptoparalarda alım-satım yapma imkanı sunmalarına yardım edecek. CNBC’nin haberine göre Mastercard, hali hazırda PayPal tarafından kullanılan kripto işlem platformu Paxos ile kriptoparalarda işlem yapma imkanı sunan bankalar arasında bir köprü işlevi görecek.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*